PRESIDÊNCIA DO GOVERNO REGIONAL DOS AÇORES
Despacho n.º 299/2008 de 2 de Abril de 2008

Nos termos do disposto no n.º 1 do artigo 35.º do Código do Procedimento Administrativo, e ao abrigo da norma habilitante do n.º 2 do artigo 5.º do Decreto Regulamentar Regional n.º 38-A/2004/A, de 11 de Dezembro, com a redacção que lhe foi introduzida pelo Decreto Regulamentar Regional n.º 19/2006/A, de 5 de Junho, determino o seguinte:

1. Delegar no Director Regional da Cultura, a competência para outorgar contratos de cooperação técnico-financeira com os municípios quando estejam envolvidas competências da Direcção Regional da Cultura.

2. O disposto no número anterior não prejudica a necessidade dos contratos terem de ser submetidos a autorização prévia do Presidente do Governo Regional.

3. O presente despacho entra em vigor no dia seguinte ao da sua publicação.

15 de Novembro de 2007. - O Presidente do Governo Regional, Carlos Manuel Martins do Vale César.